ПРИКАЗ №55/1
по МБДОУ д/с  №117                                                                     от 30.08.2013г.
 «Об утверждении плана действий по обеспечению ведения ФГОС ДО»

Для организации методического и информационного сопровождения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования, разработку организационно - управленческих решений, регулирующих реализацию введения ФГОС ДО,  наполнение нормативно-правовой базы необходимыми документами, регулирующими реализацию ФГОС.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План действий («Дорожная карта») по обеспечению введения федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования в  МБДОУ детский сад №117 «Радостный» г.Брянска (далее - ФГОС ДО) согласно приложению 1 к настоящему приказу.

2. Утвердить состав рабочей группы по организации введения ФГОС ДО в  МБДОУ детский сад №117 «Радостный» г.Брянска согласно приложению 2 к настоящему приказу.

3. Утвердить положение о рабочей группе по подготовке к внедрению федерального государственного образовательного стандарта дошкольного образования (далее ФГОС ДО) согласно приложению 3 к настоящему приказу

4. Назначить  координатором введения ФГОС ДО в МБДОУ детский сад №117 «Радостный» г.Брянска старшего воспитателя Гомозову Н.С.

5. Старшему воспитателю Гомозовой Н.С.
5.1. Обеспечить общее руководство    нормативно-правового, методического,  аналитического, организационного и информационного сопровождения введения федерального государственного образовательного стандарта  дошкольного образования.

5.2. Спланировать деятельность ДОУ  в соответствии с задачами подготовки  к  введению федерального государственного образовательного стандарта  дошкольного образования.

5.3. Организовать проведение консультаций педагогических работников по вопросам введения федерального государственного образовательного стандарта  дошкольного образования.

5.4. Обеспечить проведение мониторинга готовности ДОУ к введению  федерального государственного образовательного стандарта  дошкольного образования.

5.5. Спланировать и организовать   деятельность методической службы, в том числе в части обеспечения сопровождения введения и реализации федерального государственного образовательного стандарта  дошкольного образования.

5.6. Скорректировать план-график повышения квалификации педагогических  работников  ДОУ.

5.7. Обеспечить соответствие документов нормативной базы ДОУ требованиям федерального государственного образовательного стандарта  дошкольного образования.

6. Воспитателям:
6.1. Организовать постоянную работу с родителями воспитанников по их информированию о  ходе введения и реализации федерального государственного образовательного стандарта  дошкольного образования.

6.2. Продолжить работу по созданию в ДОУ условий, необходимых для реализации основной образовательной программы  дошкольного  образования.

7. Довести информацию по выполнению плана действий до педагогического коллектива.

8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                 Л.И. Юрина
[bookmark: _GoBack]